
 

            

 

  
 

  Crna Gora                                    
  Skupština opština Bar                                  
                                                        

                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM RADA 
 

SKUPŠTINE OPŠTINE BAR ZA 2024.GODINU 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
decembar, 2023. godine 

 

 



 

 
 
Na osnovu člana 43. Statuta opštine Bar (''Sl. list CG-opštinski propisi'', broj 

37/18), člana 115 Poslovnika o radu Skupštine opštine Bar (''Sl. list CG-opštinski 
propisi'', broj 46/18) i člana 3 Odluke o obrazovanju Službe za skupštinske poslove (''Sl. 
list CG-opštinski propisi'', broj 37/18), Skupština opštine Bar, na sjednici održanoj 

18.12.2023. godine, donosi 
 

PROGRAM RADA 
SKUPŠTINE OPŠTINE BAR ZA 2024. GODINU 

 
 

OPŠTI DIO 
 
Programom rada Skupštine opštine Bar za 2024. godinu utvrđuju se poslovi i zadaci 
Skupštine i njihov osnovni sadržaj, nosioci poslova i rokovi za razmatranje pojedinih 

pitanja iz nadležnosti Skupštine opštine, utvrđenih Ustavom, Zakonom i Statutom 
opštine.  

 
Skupština opštine Bar će, između ostalog, u 2024. godini svoje aktivnosti usmjeriti u 
izvršavanju ovog Programa, a sve u funkciji razvoja Opštine i zadovoljavanja potreba od 

neposrednog i zajedničkog interesa za lokalno stanovništvo. 
 

U pripremi Programa rada Skupštine, Služba za skupštinske poslove pribavlja predloge 
i mišljenja o pitanjima koja treba uvrstiti u Program rada od predsjednika opštine, 
organa lokalne uprave, klubova odbornika, odbornika, radnih tijela, javnih službi, 

mjesnih zajednica i nevladinih organizacija. 
 
Predsjednik i sekretar Skupštine dužni su da prate aktivnosti na ostvarivanju ovog 

Programa, kao i da preduzimaju neophodne mjere radi blagovremene, dosljedne i 
cjelovite realizacije ovog Programa. Nosioci poslova iz Programa rada obavezni su da 

odgovarajuće materijale, koji su Programom planirani za razmatranje na Skupštini, 
blagovremeno pripreme. 
 
 

Program sadrži normativni i tematski dio. 
 

 

NORMATIVNI DIO 
 

Pored pitanja sadržanih u Programu rada, Skupština će u skladu sa svojim 
nadležnostima i prema potrebi, razmotriti i druga pitanja koja nisu predviđena ovim 
Programom, a za koja tokom godine nadležni organi pokrenu inicijativu.   

 
Naime, Skupštini će tokom cijele godine biti predlagane na razmatranje i usvajanje 
odluke o pokretanju postupaka prodaje urbanizovanih parcela, kao i katastarskih 

parcela, u zavisnosti od interesovanja investitora. Takođe, biće i predloga odluka o 
prenosu svih ili nekih svojinskih ovlašćenja na nepokretnostima na treća lica i odluka o 

pribavljanju imovinskih prava na nepokretnostima, po ukazanoj potrebi. 
 
Radi usaglašavanja sa zakonskim propisima, Skupštini će biti predlagane na 

razmatranje i usvajanje i nove ili eventualne izmjene i dopune važećih odluka.  
Skupštini će biti predložene i odluke i drugi akti iz odgovarajućih oblasti, u zavisnosti 

od dinamike donošenja zakona i drugih akata državnih organa.  
               



 

 
 
 
 
 
I  KVARTAL 
 

1. Predlog Odluke o javnim parkiralištima na teritoriji opštine Bar 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj 
Rok: I kvartal 

 
 
 
II KVARTAL 
 

1. Predlog Završnog računa budžeta Opštine Bar za 2023. godinu 

Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, Sekretarijat za imovinu, zastupanje i investicije 
Rok: II kvartal 

 
2.  Predlog Odluke o regulisanju drumskog saobraćaja na teritoriji opstine Bar 

Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj 
Rok: II kvartal 
  

  
          
III KVARTAL 
 

1. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za komunalno 
opremanje građevinskog zemljišta 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za imovinu, zastupanje i investicije 
Rok: III kvartal 
 

2. Predlog Odluke o utvrđivanju cijena komunalnih usluga za 2025.godinu 
Obrađivač: DOO »Vodovod i kanalizacija« Bar 
Rok: III kvartal   
 
 

 

 
IV KVARTAL 
 

1. Predlog Odluke o budžetu Opštine Bar za 2025. godinu 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije, Sekretarijat za imovinu, zastupanje i investicije  
Rok: IV kvartal 
 

2. Predlog Odluke o linijskom gradskom i prigradskom prevozu putnika na teritoriji 
opstine Bar 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za komunalne poslove i saobraćaj 
Rok: IV kvartal 
 
 
              
 



 

 
TEMATSKI DIO 
 

Skupština će tokom kalendarske godine razmatrati izvještaje o radu i finansijskom 
poslovanju svih društava i javnih ustanova čiji je osnivač Opština Bar, kao i ostale 

izvještaje i informacije pristiglih od predsjednika opštine, odnosno organa lokalne 
uprave. Takođe, Skupštini će biti predlagani na razmatranje i usvajanje i programi i 
planovi organa lokalne uprave i javnih službi.  
 
I  KVARTAL 
 

1. Izvještaj o radu Predsjednika opštine i organa i službi lokalne uprave za 2023 god.  
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Služba predsjednika opštine 
Rok: I kvartal 

 
2. Izvještaj o podržanim biznis planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim 

projektima i njihovim efektima – Zanatstvo – II Javni poziv za učešće u Programu 
za podršku razvoja zanatstva kroz finansijsku podršku za 2022. godinu 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu 
Rok: I kvartal 
 

3. Izvještaj o podržanim biznis planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim 
projektima i njihovim efektima – Mladi u agrobiznisu - II Javni poziv za učešće u 
Programu mladi u agrobiznisu za 2022. godinu 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu 
Rok: I kvartal 
 

4. Izvještaj o podržanim biznis planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim 
projektima i njihovim efektima – Žensko preduzetništvo 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalni ekonomski razvoj 
Rok: I kvartal 
 

5. Izvještaj o podržanim biznis planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim 
projektima i njihovim efektima – Preduzetništvo 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalni ekonomski razvoj 
Rok: I kvartal 

 
6. Izvještaj o realizaciji Strateškog plana razvoja opštine Bar (2020-2025) za 2023. 

godinu i Godišnji akcioni plan uz opis planiranih projekata za 2023. godinu 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalni ekonomski razvoj 
Rok: I kvartal 
 

7. Lokalni akcioni plan za mlade u opštini Bar za period 2024-2025. godina 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za sport i mlade 
Rok: I kvartal  
 

8. Informacija o sprovođenju Strategije zapošljavanja u Opštini Bar 2021-2025 i 
Akcionog plana za 2023. godinu i Akcioni plan zapošljavanja Opštine Bar za 2024 g. 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalni ekonomski razvoj  
Rok: I kvartal            
 



 

 
 
II KVARTAL 
           

1. Predlog Strateškog plana razvoja pametnog grada – Smart city 2024-2028. godine  

Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalni ekonomski razvoj 
Rok: II kvartal 

 
2. Izvještaj o radu i rezultatima poslovanja DOO ''Komunalne djelatnosti'' Bar za 2023. 

godinu  
Obrađivač: DOO ''Komunalne djelatnosti'' Bar 
Rok: II kvartal   

 
3. Izvještaj o sprovođenju godišnjeg Programa tekućeg održavanja komunalne 

infrastrukture za 2023. godinu DOO ''Komunalne djelatnosti'' Bar  
Obrađivač: DOO ''Komunalne djelatnosti'' Bar 

Rok: II kvartal   
 

4. Izvještaj o radu DOO ''Vodovod i kanalizacija'' Bar za 2023. godinu  
Obrađivač: DOO ''Vodovod i kanalizacija'' Bar 
Rok: II kvartal   

 
5. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem "Sportsko-rekreativni centar" DOO Bar 

za 2023. godinu  
Obrađivač: DOO ''Sportsko-rekreativni centar'' Bar 
Rok: II kvartal   

 
6. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem i Izvještajem o javnim nabavkama DOO 

''Lovstvo'' Bar za 2023. godinu  

Obrađivač: DOO ''Lovstvo'' Bar 
Rok: II kvartal   

 
7. Izvještaj o radu i Finansijski izvještaj  JU ''Kulturni centar'' Bar za 2023. godinu  

Obrađivač: JU ''Kulturni centar'' Bar 
Rok: II kvartal  

 
8. Izvještaj o radu sa finansijskim izvještajem "Možura" DOO Bar za 2023. godinu 

Obrađivač: DOO "Možura" Bar 
Rok: II kvartal 
 

9. Izvještaj o radu i finansijski izvještaj Turističke organizacije Opštine Bar za 2023. 
godinu 
Obrađivač: Turistička organizacija Bar 
Rok: II kvartal 

 
10. Informacija o stanju bezbjednosti u opštini Bar  

Obrađivač: Uprava policije CG-Centar bezbjednosti Bar 
Rok: II kvartal 
 

11.  Informacija o aktivnostima JP »Morsko dobro« na području Opštine Bar u 2023. 
godini i planiranim aktivnostima u 2024. godini 
Obrađivač: JP »Morsko dobro« 
Rok: II kvartal 

 

12. Informacija o aktivnostima JP »Nacionalni parkovi Crne Gore« na području opštine 
Bar u 2023. godini i planiranim aktivnostima u 2024. godini 
Obrađivač: JP »Nacionalni parkovi Crne Gore« 
Rok: II kvartal 
              



 

 
              
III KVARTAL 
 

1. Polugodišnji izvještaj o ukupno ostvarenim primicima i ukupno izvršenim izdacima 

(za period 01.01.2024.-30.06.2024 g.) 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za finansije  
Rok: III kvartal 
 

2. Izvještaj o podržanim biznis planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim 
projektima i njihovim efektima – Zanatstvo - I Javni poziv za učešće u Programu za 
podršku razvoja zanatstva kroz finansijsku podršku za 2023. godinu 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu 
Rok: III kvartal 
 

 
IV KVARTAL 
 

1. Predlog Programa uređenja prostora opštine Bar za 2025. godinu 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za imovinu, zastupanje i investicije 
Rok: IV kvartal 
 

2. Program za podršku razvoja zanatstva u opštini Bar 2025-2028 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu 
Rok: IV kvartal 

 
3. Program podrške razvoju poljoprivrede za male poljoprivrednike 2025-2028 – Mladi 

u agrobiznisu  
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu 
Rok: IV kvartal 
 

4. Informacija o stanju u primarnoj zdravstvenoj zaštiti za 2023. godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu 
Rok: IV kvartal 
              

5. Informacija o stanju u socijalnoj i dječijoj zaštiti za 2023. godinu 
Obrađivač: Sekretarijat za lokalnu samoupravu  
Rok: IV kvartal 

 
6. Informacija o stanju u predškolskom, osnovnom i srednjem obrazovanju u opštini 

Bar za 2023-2024 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za sport i mlade 
Rok: IV kvartal 

                          
7. Izvještaj o podržanim biznis planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim 

projektima i njihovim efektima – Zanatstvo - II Javni poziv za učešće u Programu 
za podršku razvoja zanatstva kroz finansijsku podršku za 2023. godinu 
Predlagač: predsjednik opštine 
Obrađivač: Sekretarijat za privredu 
Rok: IV kvartal 

 
8. Program rada DOO ''Komunalne djelatnosti'' Bar za 2025. godinu 

Obrađivač: DOO ''Komunalne djelatnosti'' Bar 
Rok: IV kvartal    



 

         
              

 
9. Program tekućeg održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu DOO 

''Komunalne djelatnosti'' Bar  

Obrađivač: DOO ''Komunalne djelatnosti'' Bar 
Rok: IV kvartal 

 
10. Program rada DOO ''Vodovod i  kanalizacija'' Bar za 2025. godinu 
     Obrađivač: DOO ''Vodovod i kanalizacija'' Bar 

Rok: IV kvartal 
 

11. Program rada sa finansijskim planom ''Sportsko-rekreativni centar'' DOO Bar za 
2025. godinu 
Obrađivač: DOO ''Sportsko-rekreativni centar'' Bar 
Rok: IV kvartal  

 

12. Program rada DOO ''Lovstvo'' Bar za 2025. godinu sa finansijskim izvještajem i 
planom javnih nabavki za 2025. godinu 
Obrađivač: DOO ''Lovstvo'' Bar 
Rok: IV kvartal  
 

13.  Program rada i finansijski plan JU ''Kulturni centar'' Bar za 2025. godinu 
Obrađivač: JU ''Kulturni centar'' Bar 
Rok: IV kvartal  

 
14. Program rada sa finansijskim planom "Možura" DOO Bar za 2025. godinu 

Obrađivač: DOO "Možura" Bar  
Rok: IV kvartal 

 

15. Program rada DOO "Kuća maslina" Bar za 2025. godinu 
Obrađivač: DOO "Kuća maslina" Bar  
Rok: IV kvartal 
 

16. Program rada DOO "Parking servis" Bar za 2025. godinu 
Obrađivač: DOO "Parking servis" Bar  
Rok: IV kvartal 
 

17. Program rada sa programom turističke informativno propagandne djelatnosti i 
finansijskim planom Turističke organizacije opštine Bar za 2025. godinu 
Obrađivač: Turistička organizacija Bar 
Rok: IV kvartal    

 
18. Program rada Skupštine opštine Bar za 2025. godinu 

Predlagač: predsjednik Skupštine opštine 
Obrađivač: Služba za skupštinske poslove 
Rok: IV kvartal 

 
Program rada Skupštine opštine Bar za 2024. godinu će biti objavljen u ''Službenom 

listu Crne Gore - opštinski propisi''. 
 
 
Broj: 030-016/23-1022 
Bar, 18.12.2023.godine     

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BAR                            
 
                                                                                          PREDSJEDNIK 

Branislav Nenezić, s.r.   


